АДМИНИСТРАЦИЯ

КРЯЖИМСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ВОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11.12.2017 года                         № 34                                          с.Кряжим
	Об утверждении Перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление

В соответствии со статьей 17.1 Федерального закона от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 26.12.2008 года № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», решением Совета Кряжимского муниципального образования от 09.06.2017 года № 4/10-35 «О перечне видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление», статьей 21 Устава Кряжимского муниципального образования
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Перечень видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление согласно приложения.
2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации Кряжимского муниципального образования в сети Интернет www.Вольск.РФ.
3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Вольский Деловой Вестник».

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего постановление оставляю за собой.

Глава Кряжимского муниципального
образования, исполняющий полномочия
главы администрации Кряжимского
муниципального образования                                                А.П.Лобанов
Приложение

к постановлению администрации
Кряжимского  муниципального
образования от 11.12.2017 г. № 34
Перечень

видов муниципального контроля и органов местного самоуправления,
уполномоченных на их осуществление
	№ п/п
	Наименование вида муниципального контроля
	Реквизиты нормативных правовых актов, регламентирующих осуществление вида муниципального контроля, в том числе административного регламента
	Наименование органа местного самоуправления, осуществляющего вид муниципального контроля
	Реквизиты нормативных правовых актов, определяющих полномочия и структуру органа местного самоуправления, осуществляющего вид муниципального контроля
	Наименование иных организаций, осуществляющих отдельные функции в рамках муниципального контроля с указанием реквизитов правовых актов, предусматривающих их участие в осуществлении вида муниципального контроля (при наличии)

	1
	Муниципальный контроль за обеспечением сохранности автомобильных дорог общего пользования  местного значения в границах
	Федеральный закон от 08.11.2007 года № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»;

Решение Совета Кряжимского муниципального образования от 30.12.2016 года   № 4/6-19  «О заключении соглашений по осуществлению части полномочий Вольского муниципального района»,
постановление администрации Кряжимского   муниципального образования от 14.04.2015г.    года № 16  «Об утверждении административного регламента исполнения муниципальной функции по осуществлению муниципального контроля  за сохранностью  автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов Кряжимского муниципального образования»
	Администрация Кряжимского  муниципального образования
	Ст.13 Федерального закона от 08.11.2007 года № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»

	2
	Муниципальный земельный контроль
	Ст.72 Земельного кодекса РФ,
Решение Совета Кряжимского  муниципального образования от 30.12.2016 года   № 4/6-19  «О заключении соглашений по осуществлению части полномочий Вольского муниципального района»,
Решение Совета Кряжимского муниципального образования от 14.11.2017  г. № 4/16-60 «Об утверждении Положения о муниципальном земельном контроле в Кряжимском  муниципальном образовании Вольского муниципального района Саратовской области»,
постановление администрации Кряжимского  муниципального образования  от 28.11.2017  г.  № 33  «Об утверждении административного регламента исполнения муниципальной функции «Осуществление муниципального земельного контроля за использованием земель на территории Кряжимского муниципального образования»
	Администрация Кряжимского муниципального образования
	Решение Совета Кряжимского муниципального образования от 14.11.2017г. № 4/16-60  «Об утверждении Положения о муниципальном земельном контроле в Кряжимском муниципальном образовании Вольского муниципального района Саратовской области»,
постановление администрации Кряжимского муниципального образования от 28.11.2017  г.  № 33  «Об утверждении административного регламента исполнения муниципальной функции «Осуществление муниципального земельного контроля за использованием земель на территории Кряжимского муниципального образования»

	3
	Муниципальный контроль за соблюдением требований, установленных муниципальными правовыми актами, принятыми по вопросам местного значения Кряжимского муниципального образования
	ст.17.1 Федерального закона от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
постановление администрации Кряжимского муниципального образования от 16.08.2016   года № 27 «Об утверждении  административного регламента исполнения муниципальной функции по осуществлению муниципального контроля  за соблюдением требований, установленных муниципальными правовыми актами, принятыми по вопросам местного значения Кряжимского муниципального образования»
	Администрация Кряжимского муниципального образования
	Федеральный закон от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля»

	4
	Муниципальный внутренний финансовый контроль
	Бюджетный Кодекс РФ,
Решение Совета Кряжимского муниципального образования от 02.12.2017г. № 4/4-11  «О передаче части полномочий органов местного самоуправления Кряжимского муниципального образования органам местного самоуправления Вольского муниципального района на 2017 год»
	Финансовое управление админисрации Вольского муниципального района
	ст.269.2 Бюджетного Кодекса РФ

	5
	Внешний муниципальный финансовый контроль
	ст.17.1 Федерального закона от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Федеральный закон от 07.02.2011 г. №6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований»,
Решение Совета Кряжимского   муниципального образования от 02.12.2016г.  г. № 4/4-10  «О передаче полномочий контрольно-счетного органа Кряжимского поселения контрольно-счетному органу Вольского муниципального района на 2017 год»
	Контрольно-счетная комиссия Вольского муниципального района
	Федеральный закон от 07.02.2011 г. №6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», Положение о контрольно-счетной комиссии Вольского муниципального района, утвержденное решением Вольского муниципального Собрания от 29.11.2011г. №4/7-38

Глава Кряжимского муниципального
образования, исполняющий полномочия
главы администрации Кряжимского
муниципального образования                                                                                              А.П.Лобанов
PAGE
3